[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CD-CAU/SC

	ASSUNTO
	Pauta da 140ª e 141ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC

	DELIBERAÇÃO Nº 014/2023 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete ao Conselho Diretor apreciar e deliberar sobre a pauta das Reuniões Plenárias do CAU/SC, nos termos do artigo 153, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SC;

Considerando na reunião ordinária de 29 de maio de 2023 não foi possível deliberar sobre a pauta da 140ª Reunião Plenária do CAU/SC do dia 23.062023; e

Considerando a proposta de pauta apresentada pela Presidência para a 141ª Reunião Plenária do CAU/SC.

DELIBERA:

1 – Aprovar os termos da pauta da 141ª Reunião Plenária do CAU/SC, a ser realizada dia 07 de julho de 2023, de forma híbrida, das 09h às 15h, com os seguintes itens para a ordem do dia:

I – Prorrogação de prazo de funcionamento da CTP-CAU/SC (origem: CD-CAU/SC);
II – Apresentação do Regulamento e Calendário Eleitoral do CAU (origem: CE-CAU/SC);
III - Apresentação do cenário atual do SICCAU, sua evolução e perspectivas futuras (origem: CAU/BR);
IV – Apresentação do Plano Nacional de Fiscalização (origem: CAU/BR).
V - Recomposição da Comissão Eleitoral do CAU/SC (origem: CE-CAU/SC);

2 – Homologar os termos da Pauta da 140ª Reunião Plenária do CAU/SC, realizada no dia 23 de junho de 2023.

3 – Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 26 de junho de 2023.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente
6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	Presidente*
	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	-

	Vice-Presidente
	Silvya Helena Caprario
	X

	Coordenadora - CEP
	Eliane de Queiroz Gomes Castro
	X

	Coordenadora - CEF
	Rosana Silveira
	X

	Coordenadora - CED
	Janete Sueli Krueger
	X

	Coordenador - COAF
	Maurício Andre Giusti
	X

	Histórico da votação:

	Reunião CD-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2023.

	[bookmark: _GoBack]Data: 26/06/2023.

Matéria em votação: Pauta da 140ª e 141ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SC

	Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Jaime Teixeira Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados
	Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo Sarquis Herden - Presidente

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
1-2

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br